



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 22 lutego 2023 r.

36/23

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! WOJNA W UKRAINIE TRWA JUŻ ROK

Rada Miasta Krakowa na początku sesji oddała hołd walczącym o wolność w Ukrainie. Z tej okazji Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz powiedział: „To miała być wojna 3-dniowa. Putin zakładał, że w 3 dni podbije Ukrainę – jakże płonne były jego nadzieje. Ukraińcy dzielnie stawili czoła rosyjskiej agresji. Wojna trwa już prawie rok i nie wygląda na to, że Putin osiągnie to, co okrutnie i niesprawiedliwie sobie założył”. (ŁN)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! ADHD I HPV NA KOMISJI ZDROWIA

Nadmierna aktywność osób dorosłych oraz szczepienia przeciwko wirusowi HPV – tymi tematami zajęli się radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej. (MK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! TEATR Z INNEGO ŚWIATA

O trwającym do 28 lutego Festiwalu Materia Prima mowa była na posiedzeniu Komisji Kultury i Ochrony Zabytków. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! NOWY ŻŁOBEK I ZAKUP NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH

Klub Radnych Platforma – Koalicja Obywatelska oraz Klub Radnych „Kraków dla Mieszkańców” złożyli projekt uchwały kierunkowej i rezolucji. (KT)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWOŚĆ! W TROSCE O BEZPIECZEŃSTWO SENIORÓW

Radni z Komisji Praworządności oraz Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa na wspólnym posiedzeniu dyskutowali na temat działań związanych z zapobieganiem przestępczości dotyczącej w szczególności krakowskich seniorów. (MG)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PLAN DLA OSIEDLA PODWAWELSKIEGO, PLAN DLA GÓRKI NARODOWEJ

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Osiedle Podwawelskie” wraca pod obrady Rady Miasta Krakowa po tym, jak 25 stycznia radni podjęli uchwałę kierunkową do Prezydenta w sprawie dalszego procedowania tego planu. Przed pierwszym czytaniem, które zaplanowane jest podczas sesji 22 lutego dyskutowali o nim radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ROWERY, AKCJA ZIMA, DROGI I ODWODNIENIA NA KOMISJI INFRASTRUKTURY

Wysokości opłat za korzystanie z miejskiej długoterminowej wypożyczalni rowerów, informacje o Akcji Zima 2022/2023, realizacja programu modernizacji dróg, odwodnienia w Krakowie – tymi tematami zajmowali się radni podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZAWIESZENIE DYREKTORKI, KOŚCIÓŁ NA WESOŁEJ, ŚWIATŁA LEDOWE, CZYLI RADNI INTERPELUJĄ

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Łukasz Maślona, Jan Stanisław Pietras, Łukasz Wantuch, Michał Starobrat i Łukasz Gibała. Pytają w nich m.in. o: przyszłość budynku kościoła na Wesołej, budowę chodnika czy zawieszenie w pełnieniu obowiązków dyrektorki jednego z krakowskich liceów. (KT)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

REWITALIZACJA PARKU I PROGRAM DLA OSÓB STARSZYCH

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożył przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz. Porusza w nich tematy dotyczące m.in. rewitalizacji Parku Kurdwanów czy braku wind w niskich budynkach. (KT)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 23 lutego, czwartek

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ

O godz. 15.00 w trybie zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Innowacji, Funduszy Europejskich i Metropolii.

Radni zapoznają się ze sprawozdaniem z realizacji zadań wynikających z uchwały nr CXVI/1830/14 Rady Miasta Krakowa z 4 września 2014 r. w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Miejskiej Kraków – stan na 31 grudnia 2022 r.

DZIAŁANIA PLANOWANE I ZREALIZOWANE

Radni z Komisji Promocji i Turystyki zwiedzać będą Centrum Kongresowe ICE. Początek o godz. 16.00 przy ul. Marii Konopnickiej 17.

W trybie zdalnym będą też mogli zapoznać się z prezentacją multimedialną Zarządu Spółki Kraków5020 o planowanych i zrealizowanych działaniach związanych z promocją Krakowa.

EDUKACJA O KLIMACIE

O godz. 17.15 w trybie zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza.

Radni spotkają się z przedstawicielami Młodzieżowej Rady Krakowa, dyskutować będą o edukacji w zakresie ochrony powietrza i klimatu.

UWAGA! Posiedzenia komisji odbywają się w trybie stacjonarnym albo w trybie zdalnym (z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość lub korespondencyjnie na podstawie art. 15zzx ust. 3 w zw. z ust. 2 ustawy z 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Szczegółowe informacje dotyczące posiedzeń komisji dostępne są u poszczególnych [sekretarzy Komisji](#).

[Linki do posiedzeń komisji zwołanych w trybie zdalnym.](#)

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH: 23 lutego, czwartek

Michał Starobrat – godz. 14.00 – 15.15, Parter Coffee & Food, ul. Myślenicka 133, 30-698 Kraków

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

KALENDARIUM RMK: 23 lutego, czwartek**RAFAŁ KOMAREWICZ, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

godz. 18.00 – wernisaż wystawy ukraińskiego malarza Ivana Marchuka pt. "Archetyp Wolności", Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232 (zaproszenie: Konsulat Generalny Ukrainy w Krakowie)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI NA 2023 R.:**

- 8 i 22 marca
- 5 i 26 kwietnia
- 17 i 31 maja
- 14 i 28 czerwca
- 5 lipca
- 30 sierpnia
- 13 i 27 września
- 11 i 25 października
- 8 i 22 listopada
- 6 i 20 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej,
Komunikacji Społecznej
i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa